
výroba zámkové dlažby a betonových výrobků

•ZÁMKOVÁ A PLOŠNÁ DLAŽBA
•OBRUBNÍKY



KOSTKA VARIANT str. 4

HOLAND rustikal str. 3 

DLAŽBA PLOŠNÁ str. 9

KOSTA 20×20 a 10×10 str. 4

RONDO str. 6VLNKA str. 5

BRANDENBURGER str. 6

HOLAND klasik str. 3

ŽLAB ODVODŇOVACÍ str. 14 PROMENÁDA str. 4



výroba zámkové dlažby a betonových výrobků

OBSAH

• Od vzniku firmy v roce 1995 prověřily kvalitu 
 a trvanlivost našich výrobků již tisíce 
 spokojených zákazníků

• Námi vyráběné výrobky vždy splňují 
 a často převyšují limity dané evropskými normami 
 v odolnosti proti působení povětrnostních vlivů

• Většina výrobků bývá běžně skladem
 připravena k okamžitému odběru

• Naše čtyři výrobní linky umožňují
 operativní změny výrobního programu
 dle požadavků zákazníka

• Objednaný materiál dopravíme rychle
 na vaše stavby vlastními vozidly
 s hydraulickou rukou

• Na všechny výrobky poskytujeme záruku 5 let

5zá
ru

ka pět let • záruka pět let • záruka pě
t l

et
 •

 ISO
9001

Vysvětlivky ke značení

zahradní program
prvky vibrolité

doporučené zatížení
pouze pochůzné

chemická odolnost, mrazuvzdornost,
dlouhá životnost

doporučené zatížení
pojezdem vozidel do 3,5 t

doporučené zatížení
pojezdem vozidel nad 3,5 t

 DLAŽBY ZÁMKOVÉ
• BEHATON str. 2
• HOLAND str. 3
• KOSTKA str. 4
• KOSTKA VARIANT str. 4
• PROMENÁDA str. 4
• UNIDEKOR str. 5
• UNI str. 5
• VLNKA str. 5
• MULTIDEKOR str. 6
• RONDO str. 6
• BRANDENBURGER str. 6
• ROCHUZ str. 7
• ROCHUZ HISTORY str. 7
• MOZAIKA str. 7
• FLORA str. 8

 DLAŽBY PLOŠNÉ
• DLAŽBA MOZAIKA str. 8
• DLAŽBA MAPA str. 8
• DLAŽBA PLOŠNÁ str. 9
• DLAŽBA PRORŮSTACÍ str. 9
• DLAŽBA PARKING str. 9
• DLAŽBA VYMÝVANÁ str. 14

 OBRUBNÍKY
• OBRUBNÍK ZAHRADNÍ KULATÝ 200 str. 10
• OBRUBNÍK ZAHRADNÍ PŮLKULATÝ 200 str. 10
• OBRUBNÍK ZAHRADNÍ KULATÝ 250 str. 10
• OBRUBNÍK ZAHRADNÍ DLOUHÝ 225 str. 10
• OBRUBNÍK CHODNÍKOVÝ ROVNÝ str. 11
• OBRUBNÍK CHODNÍKOVÝ ZKOSENÝ str. 11
• OBRUBNÍK PARKOVÝ str. 11
• OBRUBNÍK PALISÁDOVÝ str. 11
• OBRUBNÍK SILNIČNÍ str. 12
• OBRUBNÍK NÁJEZDOVÝ str. 12
• OBRUBNÍK PŘECHODOVÝ L+P str. 12
• OBRUBNÍK ZAHRADNÍ TENKÝ str. 13
• OBRUBNÍK ZAHRADNÍ HLADKÝ S HRANOU str. 13

 OSTATNÍ VÝROBKY
• BETONOVÁ PŘÍDLAŽBA str. 12
• ŽLÁBEK ODVODŇOVACÍ str. 13
• PALISÁDA str. 14
• ŽLAB ODVODŇOVACÍ str. 14

•Ukázkové varianty pokládky str. 15 - 16
• Návod výrobce na pokládku zámkové dlažby str. 17

1



VÝROBEK
Rozměr Spotřeba Zatížení Na paletě

mm ks/m2 | kg/m2 - m2 (ks)

BEHATON
198×162×80 36 | 180 6,67

198×162×60 36 | 135 9,17

BEHATON MARKET
198×162×80 36 | 180 6,67

198×162×60 36 | 135 8,56

BEHATON SLEPECKÁ 198×162×60 36 | 135 9,17

BEHATON KRAJOVKA 198×162×60 - | 135 330 ks

BEHATON 1/2 (KLASIK, MARKET)
99×162×80 72 | 180 576 ks

99×162×60 72 | 135 792 ks

půlka

slepecká krajovka

klasik market

market

slepecká

klasik

BEHATON•Dlažba BEHATON je nejběžněji používaná zámková dlažba, 
vhodná jak pro pochůzné, tak i pojezdové plochy, díky klasickému zámku 
je vhodná i pro komunikace a skladové plochy s vysokým namáháním. 
Tuto dvouvrstvou dlažbu vyrábíme v síle 60 a 80 mm v přírodní barvě 
šedé i s probarvenou nášlapnou vrstvou. Ve výrobním programu máme 
varianty s povrchem klasik (dlažba se zkosenou hranou), market (bez 
zkosené hrany) vhodné pro plochy s pojezdem nákupních vozíků, či 
bruslařů na kolečkových bruslích a dlažbu s betonovými výstupky – 
slepeckou, určenou k lepší orientaci nevidomých chodců na chodnících.

barvy označené * jsou pouze na objednávku

BAREVNÉ PROVEDENÍ

ŠEDÁ PŘÍRODNÍ ČERVENÁ ŽLUTÁ SVĚTLÁ HNĚDÁ TMAVÁ HNĚDÁ *ŽLUTÁ
(s bílým cementem)

*BÍLÁ *ZELENÁ *ČERNÁ *COLORMIX
(červeno-žluto-hnědý) 

2

w w w . a z b e t o n . c z
BEHATON



VÝROBEK
Rozměr Spotřeba Zatížení Na paletě

mm ks/m2 | kg/m2 - m2 

HOLAND KLASIK

200×100×80 50 | 180 7,68

200×100×60 50 | 135 10,56

200×100×45 50 | 100 12,48

HOLAND RUSTIKAL
200×100×80 50 | 180 7,68

200×100×60 50 | 135 10,56

HOLAND MARKET
200×100×80 50 | 180 7,68

200×100×60 50 | 135 10,56

HOLAND SLEPECKÁ 200×100×60 50 | 135 10,56

HOLAND HISTORY 200×100×60 50 | 135 10,56

rustikal slepecká

klasik market

w w w . a z b e t o n . c z
HOLAND

HOLAND•Dlažba HOLAND je velmi oblíbená dlažba pro široké použití. Velmi snadno se s ní pracuje, 
proto ji rádi používají dlaždiči amatéři. Dlažbu můžeme pokládat buď samostatně nebo v kombinaci 
se čtvercovými dlažbami KOSTKA. Dvouvrstvou dlažbu HOLAND vyrábíme v síle 45, 60 a 80 mm 
v šedém provedení, nebo s probarvenou nášlapnou plochou. HOLAND 45 mm klasik nedoporučuje-
me používat pro plochy pojížděné vozidly. Dlažby 60 mm jsou vhodné pro pojížděné plochy s lehkým 
zatížením, 80 mm se používá pro plochy vysoce zatížené vozidly. Opět vyrábíme v provedení klasik 
(se zkosenou hranou), v provedení market (bez zkosené hrany) pro obchodní střediska a typ rustikal 
(nepravidelně zkosené hrany). Dalším typem je dlažba slepecká 60 mm s betonovými výstupky pro 
snadnější orientaci nevidomých na zpevněných plochách. A poslední v řadě je provedení history, kte-
ré je imitací historických dlažeb.

barvy označené * jsou pouze na objednávku

BAREVNÉ PROVEDENÍ

marketklasik

slepeckárustikal

3

history

history

ŠEDÁ PŘÍRODNÍ ČERVENÁ ŽLUTÁ SVĚTLÁ HNĚDÁ TMAVÁ HNĚDÁ *ŽLUTÁ
(s bílým cementem)

*BÍLÁ *ZELENÁ *ČERNÁ *COLORMIX
(červeno-žluto-hnědý) 



VÝROBEK
Rozměr Spotřeba Zatížení Na paletě

mm ks/m2 | kg/m2 - m2

KOSTKA 20×20 KLASIK
200×200×80 25 | 180 7,68

200×200×60 25 | 135 10,56

KOSTKA 10×10 KLASIK 100×100×60 100 | 135 10,56

KOSTKA 20×20 MARKET 200×200×60 25 | 135 10,56

KOSTKA 20×20 RUSTIKAL 200×200×60 25 | 135 10,56

KOSTKA 10×10 RUSTIKAL 100×100×60 100 | 135 10,56

KOSTKA VARIANT 200×200×60* 26,7 | 135 9,9

PROMENÁDA 12 120×120×70 69 | 160 8,7

PROMENÁDA 24 240×240×70 17 | 160 8,82

rustikalklasik

KOSTKA

KOSTKA KOSTKA VARIANT

w w w . a z b e t o n . c z

KOSTKA VARIANT

PROMENÁDA

KOSTKA|KOSTKA VARIANT|PROMENÁDA

KOSTKA, KOSTKA VARIANT, PROMENÁDA•Dvouvrs-
tvou dlažbu KOSTKA 200/200 mm vyrábíme v síle 
80 mm, v provedení klasik (se zkosenou hranou), 
nebo v síle 60 mm provedení klasik i rustikal (s ne-
pravidelně zkosenou hranou). Je vhodná pro vy-
tváření skladeb v kombinaci s dlažbami HOLAND. 
Dlažba KOSTKA VARIANT klasik 60 mm (se zkose-
nou hranou) je vhodná především pro větší plochy, 
na kterých vytváří zajímavou kresbu. Kameny PRO-
MENÁDA síla 70 mm nemají zkosené hrany, boční 
stěny i vrchní hrana jsou nepravidelné. Všechny tři 
typy dlažeb vyrábíme v různém barevném provedení 
nášlapné vrstvy.

barvy označené * jsou pouze na objednávku

BAREVNÉ PROVEDENÍ

PROMENÁDA
* výřez v dlažbě 50×50 mm

market

PROMENÁDA

4

ŠEDÁ PŘÍRODNÍ ČERVENÁ ŽLUTÁ SVĚTLÁ HNĚDÁ TMAVÁ HNĚDÁ *ŽLUTÁ
(s bílým cementem)

*BÍLÁ *ZELENÁ *ČERNÁ *COLORMIX
(červeno-žluto-hnědý) 



VÝROBEK
Rozměr Spotřeba Zatížení Na paletě

mm ks/m2 | kg/m2 - m2 (ks)

UNIDEKOR

230×140×80 38 | 180 8,42

230×140×60 38 | 135 10,53

230×140×45 38 | 100 12,63

UNIDEKOR - krajovka
230×90×80     - | 180 320 ks

230×90×60     - | 135 440 ks

UNI 222×111×60 39 | 135 9,87

VLNKA 222×111×60 39 | 135 9,87

w w w . a z b e t o n . c z
UNIDEKOR|UNI|VLNKA

UNIDEKOR VLNKA

klasik

UNIDEKOR

VLNKA

krajovka

UNI

UNI

UNIDEKOR, UNI, VLNKA•Dlažba UNIDEKOR  vyráběná 
v síle 45 mm provedení klasik (se zkosenou hranou), 
je vhodná pro pochůzné plochy, výrobky v síle 
60 a 80 mm provedení klasik je používána na 
pojížděných plochách. Vytvářejí zajímavý vzor. Pro 
snadnější ukončování ploch se vyrábějí i krajové 
kameny. Tvarem i vlastnostmi jsou si velmi podobné 
dlažby UNI a VLNKA provedení klasik 60 mm (se 
zkosenou hranou) jsou vhodné pro pochůzné 
i pojezdové plochy. V barevných kombinacích 
vznikají hezké vzory. Nášlapné vrstvy všech těchto 
dlažeb můžou být opět v barevném provedení.

barvy označené * jsou pouze na objednávku

BAREVNÉ PROVEDENÍ

UNI VLNKA

5

ŠEDÁ PŘÍRODNÍ ČERVENÁ ŽLUTÁ SVĚTLÁ HNĚDÁ TMAVÁ HNĚDÁ *ŽLUTÁ
(s bílým cementem)

*BÍLÁ *ZELENÁ *ČERNÁ *COLORMIX
(červeno-žluto-hnědý) 



RONDO BRANDENBURGER

VÝROBEK
Rozměr Spotřeba Zatížení Na paletě

mm ks/m2 | kg/m2 - m2

MULTIDEKOR 400
200×100×60 33 | 135 12

RONDO 189×173×60 38 | 135 9,55

BRANDENBURGER

140×70×60     - | 135

10,35*140×140×60     -| 135

140×210×60    - | 135

w w w . a z b e t o n . c z
MULTIDEKOR|RONDO|BRANDENBURGER

RONDO

BRANDENBURGER

MULTIDEKOR

MULTIDEKOR

MULTIDEKOR, RONDO, BRANDENBURGER•Dvouvrst-
vá dlažba MULTIDEKOR klasik 60 mm (se zkosenou 
hranou) vhodná pro pochůzné i pojížděné plochy 
vytváří samostatně i v kombinaci s kameny KOSTKA 
velmi plastické obrazy na plochách. Zajímavým prv-
kem zámkových dlažeb je RONDO klasik 60 (se zko-
senou hranou), která vykresluje vějířovitý vzor, opět 
je vhodná pro pochůzné i pojížděné plochy jak u ro-
dinných domů, tak i veřejných ploch. Jako novinku 
představujeme dlažbu BRANDENBURGER 60 mm, 
na jedné paletě se ve skladbě nachází tři odlišné ve-
likosti kamenů s nepravidelnými hranami a bočními 
stěnami, které spolu vzájemně vytvářejí originální 
vzory působící obzvlášť zajímavě, zvláště vyniknou 
v barevném provedení COLORMIX. 

barvy označené * jsou pouze na objednávku

BAREVNÉ PROVEDENÍ

Ukázka skladby dlažeb 
MULTIDEKOR a KOSTKA.

* v balení (paletě) jsou zastoupeny všechny druhy rozměrů kamenů, jejich počty se můžou lišit

6

ŠEDÁ PŘÍRODNÍ ČERVENÁ ŽLUTÁ SVĚTLÁ HNĚDÁ TMAVÁ HNĚDÁ *ŽLUTÁ
(s bílým cementem)

*BÍLÁ *ZELENÁ *ČERNÁ *COLORMIX
(červeno-žluto-hnědý) 



VÝROBEK
Rozměr Spotřeba Zatížení Na paletě

mm ks/m2 | kg/m2 - m2

ROCHUZ

160×240×80 26 | 180 7,4

160×240×60 26 | 135 10,16

160×160×60 39 | 135 11,26

ROCHUZ HISTORY
160×240×60 26 | 135 10,16

160×160×60 39 | 135 11,26

MOZAIKA 60 - | 135 10,13

w w w . a z b e t o n . c z
ROCHUZ|ROCHUZ HISTORY|MOZAIKA

ROCHUZ

ROCHUZ

ROCHUZ
HISTORY

MOZAIKA

ROCHUZ HISTORY MOZAIKA

ROCHUZ, ROCHUZ HISTORY, MOZAIKA•Dlažba ROCHUZ 
je jedinou dlažbou s mírně zvlněným povrchem 
působícím plasticky. V síle 60 mm se dají nestejné 
kameny vhodně kombinovat. ROCHUZ HISTORY 
60 mm – jednovrstvá celoprobarvená, je imitací 
historických dlažeb. Vyrábí se odlišnou technologií, 
než většina dlažeb, tzv. rumplováním, její pevnost 
a chemická odolnost však zůstává zachována. Další 
dvouvrstvou originální skladebnou dlažbu MOZAIKA 
představujeme jako novinku tvořenou pěti odlišnými 
kameny síly 60 mm s nepravidelnými bočními stěnami 
a horními hranami. Z těchto kamenů lze vytvářet různé 
kruhové obrazce, oblouky, vějíře a velké množství 
vzorů dle vaší vlastní fantazie. Uplatnění najde i při 
rekonstrukcích ploch v historických centrech obcí 
a měst. Dlažba je vhodná pro pochůzné i pojížděné 
plochy.

barvy označené * jsou pouze na objednávku

BAREVNÉ PROVEDENÍ

7

ŠEDÁ PŘÍRODNÍ ČERVENÁ ŽLUTÁ SVĚTLÁ HNĚDÁ TMAVÁ HNĚDÁ *ŽLUTÁ
(s bílým cementem)

*BÍLÁ *ZELENÁ *ČERNÁ *COLORMIX
(červeno-žluto-hnědý) 



VÝROBEK
Rozměr Spotřeba Zatížení Na paletě

mm ks/m2 | kg/m2 - m2

FLORA
265×220×45 27 | 100 9,78

265×220×45 27 | 100 9,78

FLORA KRAJOVKA
265×110×45 54 | 100 9,78

132×220×45 54 | 100 9,78

DLAŽBA PLOŠNÁ - MOZAIKA
VIBROLITÁ 250×250×25 16 | 54 -

DLAŽBA PLOŠNÁ - MAPA
VIBROLITÁ 300×300×40 11 | 90 -

FLORA

w w w . a z b e t o n . c z

FLORA* |MOZAIKA* | MAPA*

DLAŽBA
MOZAIKA

DLAŽBA MOZAIKA

FLORA

FLORA, DLAŽBA MAPA A DLAŽBA MOZAIKA•Tato sé-
rie patří k dlažbám vibrolitým, vyznačují se hladkým 
povrchem, použití nachází především v okrasných 
zahradách a altáncích, je možné je používat i jako po-
chůzné chodníky. Nedoporučujeme použití na plochy 
pojížděné vozidly. Dlažby mají standardní pevnost 
i chemickou odolnost, vyrábějí se také v barvách.

BAREVNÉ PROVEDENÍ

ŠEDÁ PŘÍRODNÍ ČERVENÁ ŽLUTÁ SVĚTLÁ HNĚDÁ TMAVÁ HNĚDÁ

DLAŽBA
MAPA

dlažba zámková dlažba plošná dlažba plošná

DLAŽBA MAPA

8

* výrobky na zakázku



VÝROBEK
Rozměr Spotřeba Zatížení Na paletě

mm ks/m2 | kg/m2 - m2 (ks)

DLAŽBA PLOŠNÁ
VIBROLISOVANÁ

500×500×80 4 | 180 6

500×500×60 4 | 135 10

400×400×50 6,25 | 110 7,2

300×300×45 11 | 100 13,1

DLAŽBA PRORŮSTACÍ
600×400×100 4,17 | 35kg/ks 32 ks

600×400×80 4,17 | 28kg/ks 40 ks

DLAŽBA PARKING 600×400×115 4,17 | 32kg/ks 32 ks

w w w . a z b e t o n . c z

DLAŽBA PLOŠNÁ|PRORŮSTACÍ|PRORŮSTACÍ PARKING

DLAŽBA PRORŮSTACÍ

DLAŽBA
PLOŠNÁ

DLAŽBA
PRORŮSTACÍ

DLAŽBA
PRORŮSTACÍ

PARKING

PRORŮSTACÍ - PARKING

DLAŽBY PLOŠNÉ, DLAŽBY PRORŮSTACÍ•Tradiční vib-
rolisované čtvercové PLOŠNÉ DLAŽBY vyráběné ve 
třech velikostech nacházejí široké uplatnění při dláž-
dění chodníků, restauračních a kavárenských zahrá-
dek, ploch před obchody, v parcích i na veřejných 
prostranstvích. Pokládají-li se do štěrkového lože, 
jsou takto vytvořené plochy pouze pochůzné. Pokud 
je podklad vytvořen železobetonovou deskou a dlaž-
ba pokládána do cementové malty může být pojíždě-
na osobními vozidly. DLAŽBA PRORŮSTACÍ se stala 
důležitou součástí současné venkovní architektury, 
nahrazuje nevzhledné betonové plochy svěží zelení, 
používá se na parkovištích, příjezdech do garáží, ale 
i ke zpevnění břehů potoků a svahů s nevelkým sklo-
nem. Pojížděné prorůstací dlažby klademe na řádně 
zhutněnou pláň do štěrkového lože.

DLAŽBA PLOŠNÁ

BAREVNÉ PROVEDENÍ

9

ŠEDÁ PŘÍRODNÍ ČERVENÁ ŽLUTÁ SVĚTLÁ HNĚDÁ TMAVÁ HNĚDÁ



VÝROBEK
Rozměr Spotřeba Na paletě

mm ks/bm| kg/ks ks

OBRUBNÍK ZAHRADNÍ P+D 200
kulatý 500×200×50 2 | 10 90

OBRUBNÍK ZAHRADNÍ P+D 200
půlkulatý 500×200×50 2 | 10 90

OBRUBNÍK ZAHRADNÍ P+D 250
kulatý 500×250×50 2 | 12,5  90

OBRUBNÍK ZAHRADNÍ P+D 225
dlouhý 1000×225×50 1 | 22,5 48

OBRUBNÍK ZAHRADNÍ•Nezbytným doplňkem dláž-
děných ploch jsou ZAHRADNÍ OBRUBNÍKY, oddě-
lující dlažbu od travnatých či jiných ploch, zamezují 
tomu, aby se nám dlažba rozjížděla. Zahradní obrub-
níky vyrábíme ve čtyřech provedeních, standardních 
barvách, vždy s půlkulatým zámkem, který dovoluje 
pokládku do oblouků. Aby si obrubníky zachovaly 
stabilitu, doporučujeme uložení do betonového lože 
a vytvoření betonové patky maximálně však do 1/2 
výšky obrubníku. 

BAREVNÉ PROVEDENÍ

w w w . a z b e t o n . c z

OBRUBNÍKY ZAHRADNÍ P+D
KULATÝ 200 | PŮLKULATÝ 200 | KULATÝ 250 | DLOUHÝ 225

KULATÝ 200

KULATÝ 250

PŮLKULATÝ 200

DLOUHÝ 225

profil obrubníku 
kulatého

profil obrubníku 
půlkulatého

detail perodrážky

10

ŠEDÁ PŘÍRODNÍ ČERVENÁ ŽLUTÁ SVĚTLÁ HNĚDÁ TMAVÁ HNĚDÁ

KULATÝ 200 PŮLKULATÝ 200 KULATÝ 250 DLOUHÝ 225



OBRUBNÍK CHODNÍKOVÝ, PARKOVÝ, PALISÁDOVÝ•Vy-
sokou pevností a odolností se vyznačuje CHODNÍKO-
VÝ OBRUBNÍK vyráběný ve dvou variantách jako rov-
ný a zkosený. CHODNÍKOVÉ OBRUBNÍKY používáme 
především při výstavbě chodníků a komunikací. Při 
ukládání doporučujeme pokládku do betonového 
lože s patkou a ponechání distanční mezery cca 
3 mm bez spárování. Předejde se tím odštipování 
styčných hran. Vyžaduje-li spárování investor, pou-
žijte speciální pružné tmely. PARKOVÝ OBRUBNÍK 
je velmi podobný chodníkovému rovnému, má však 
sníženou šířku a hmotnost. PALISÁDOVÝ OBRUBNÍK 
je imitací klasické palisády, základním prvkem je ob-
rubník pětidílný, pouze jako doplněk k němu slouží 
obrubníky třídílný a dvoudílný, vyrábíme i v barvách. 
Používáme je především v okrasných zahradách 
a parcích, můžeme z nich tvořit zahradní schodiště. 

VÝROBEK
Rozměr Spotřeba Na paletě

mm ks/bm | kg/ks ks

OBRUBNÍK CHODNÍKOVÝ rovný 1000×250×100 1 | 54 24

OBRUBNÍK CHODNÍKOVÝ zkosený 1000×250×100 1 | 51 24

OBRUBNÍK PARKOVÝ 1000×250×75 1 | 40 32

OBRUBNÍK PALISÁDOVÝ 5 DÍLŮ 500×250×70 2 | 19 60

OBRUBNÍK PALISÁDOVÝ 3 DÍLY 300×250×70 3,3 | 11,5 144

OBRUBNÍK PALISÁDOVÝ 2 DÍLY 200×250×70 5 | 8 192

CHODNÍKOVÝ ROVNÝ

w w w . a z b e t o n . c z

BAREVNÉ PROVEDENÍ

OBRUBNÍKY
CHODNÍKOVÝ ROVNÝ | CHODNÍKOVÝ ZKOSENÝ | PARKOVÝ | PALISÁDOVÝ

CHODNÍKOVÝ
ROVNÝ

PARKOVÝ

CHODNÍKOVÝ
ZKOSENÝ

PALISÁDOVÝ

CHODNÍKOVÝ ROVNÝ

Na paletě

CHODNÍKOVÝ ZKOSENÝ PARKOVÝ PALISÁDOVÝ

11

barvy označené * jsou pouze na objednávku

ŠEDÁ PŘÍRODNÍ ČERVENÁ* ŽLUTÁ* SVĚTLÁ HNĚDÁ* TMAVÁ HNĚDÁ*



VÝROBEK
Rozměr Spotřeba Na paletě

mm ks/bm | kg/ks ks

OBRUBNÍK SILNIČNÍ 1000×250×150 1 | 80 16

OBRUBNÍK NÁJEZDOVÝ 1000×150×150 1 | 50 24

OBRUBNÍK PŘECHODOVÝ 1000×250×150 1 | 65 6+6

BETONOVÁ PŘÍDLAŽBA 500×250×85 2 | 23 48

OBRUBNÍKY

BETONOVÁ
PŘÍDLAŽBA

silniční nájezdový

OBRUBNÍK 
PŘECHODOVÝ L+P

OBRUBNÍK SILNIČNÍ OBRUBNÍK NÁJEZDOVÝ BETONOVÁ PŘÍDLAŽBA

OBRUBNÍK SILNIČNÍ, PŘÍDLAŽBA•SILNIČNÍ OBRUB-
NÍKY vyrábíme a dodáváme ve čtyřech provedeních, 
jako obrubník silniční, nájezdový, přechodový levý 
a přechodový pravý v přírodní šedé barvě. Osazují 
se především při výstavbě komunikací, parkovišť 
a veřejných zpevněných ploch. Výrobce doporučuje 
uložení do betonového lože s patkou a při pokládce 
ponechání distanční mezery cca 3 mm bez spárová-
ní, předejde se tím odštipování styčných hran. Vyža-
duje-li spárování investor, použijte speciální pružné 
tmely. BETONOVÁ PŘÍDLAŽBA je doplňkovým výrob-
kem k obrubníkům oddělující podélně vozovku od 
ostatních částí komunikace.

přechodový L přechodový P

BAREVNÉ PROVEDENÍ

12

ŠEDÁ PŘÍRODNÍ

w w w . a z b e t o n . c z

OBRUBNÍKY SILNIČNÍ|BETONOVÁ PŘÍDLAŽBA



ZAHRADNÍ
TENKÝ

ZAHRADNÍ
HLADKÝ

S HRANOU

ODVODŇOVACÍ
ŽLÁBEK

VÝROBEK
Rozměr Spotřeba Na paletě

mm ks/bm| kg/ks ks

OBRUBNÍK ZAHRADNÍ TENKÝ 500×200×40 2 | 8 kusový odběr

OBRUBNÍK ZAHRADNÍ
HLADKÝ S HRANOU 500×200×60 2 | 12 34

ODVODŇOVACÍ ŽLÁBEK - VELKÝ 350×250 2,8 | 12
kusový prodej

ODVODŇOVACÍ ŽLÁBEK - MALÝ 225×160 4,4 | 8

ZAHRADNÍ TENKÝ ŽLÁBEK ODVODŇOVACÍ

w w w . a z b e t o n . c z

OBRUBNÍK ZAHRADNÍ TENKÝ, OBRUBNÍK HLADKÝ 
S HRANOU, ODVODŇOVACÍ ŽLÁBEK Všechny tyto vý-
robky jsou vibrolité, vyznačují se hladkým povrchem, 
zaručují standardní pevnost i chemickou odolnost. 
OBRUBNÍK ZAHRADNÍ TENKÝ je nejtenčím a nejleh-
čím obrubníkem, se snadnou manipulací. OBRUB-
NÍK HLADKÝ S HRANOU i zahradní tenký se vyrábějí 
také v barevném provedení, vhodné jsou pro zahrad-
ní architekturu i ohraničení chodníků kolem domů. 
Odvod srážkových vod ze zpevněných ploch a okapů 
zajišťují ODVODŇOVACÍ ŽLÁBKY dvou velikostí, po-
kud jsou žlaby usazeny do betonového lože, mohou 
být pojížděny osobními vozidly.

OBRUBNÍKY A ŽLÁBKY*
ZAHRADNÍ TENKÝ | ZAHRADNÍ HLADKÝ S HRANOU | ODVODŇOVACÍ ŽLÁBEK
* výrobky na zakázku

ŠEDÁ PŘÍRODNÍ

BAREVNÉ PROVEDENÍ

ČERVENÁ ŽLUTÁ SVĚTLÁ HNĚDÁ TMAVÁ HNĚDÁ

ZAHRADNÍ
HLADKÝ S HRANOU

13

d×š



VÝROBEK
Rozměr Spotřeba Na paletě

mm ks/bm | kg/ks ks (m2)

KRUHOVÁ PALISÁDA 300 mm  115×300 10 | 8 66

KRUHOVÁ PALISÁDA 500 mm  115×500 10 | 13 66

ŽLAB ODVODŇOVACÍ 400×670×160 2,5 | 50 18

DLAŽBA VYMÝVANÁ
600×400×50 4,17 | 115 9,6 m2

400×400×50 6,25 | 115 9,6 m2

w w w . a z b e t o n . c z

PALISÁDA

ŽLAB
ODVODŇO-

VACÍ

PALISÁDA|ŽLAB ODVODŇOVACÍ VIBROLISOVANÝ

PALISÁDA ŽLAB ODVODŇOVACÍ

PALISÁDA, ODVODŇOVACÍ ŽLAB, DLAŽBA VYMÝVANÁ•
K překonávání terénních výškových rozdílů i k deko-
račním účelům používáme KRUHOVÉ PALISÁDY dvou 
výšek v šedém i barevném provedení. ODVODŇOVACÍ 
ŽLAB slouží k odvádění dešťových vod z větších zpev-
něných ploch a komunikací, můžeme jej použít ke 
zpevnění dna příkopů, kde zabraňují erozi, pokládáme 
je do štěrkového nebo betonového lože. VYMÝVANÁ 
DLAŽBA je velmi dekorativním prvkem s širokým po-
užitím. Povrch dlažby je vytvořen hladkými drobnými 
kamínky v přírodní barvě.

BAREVNÉ PROVEDENÍ PALISÁD

14

provedení pouze přírodní šedá

DLAŽBA VYMÝVANÁ

DLAŽBA
VYMÝVANÁ

provedení pouze přírodní

barvy označené * jsou pouze na objednávku

ŠEDÁ PŘÍRODNÍ ČERVENÁ* ŽLUTÁ* SVĚTLÁ HNĚDÁ* TMAVÁ HNĚDÁ*



w w w . a z b e t o n . c z
Ukázkové varianty pokládky

BEHATON HOLAND

HOLAND - KOSTKA HOLAND - KOSTKA 

HOLAND - KOSTKA KOSTKA 

HOLAND - KOSTKA HOLAND - KOSTKA 

 název rozměr barva ks podíl (%)
 BEHATON 198×162 světlá 24,1 66,6
 BEHATON 198×162 tmavá 12,05 33,3

 název rozměr barva ks podíl (%)
 HOLAND 200×100 šedá 50 100
  

 název rozměr barva ks podíl (%)
 HOLAND 200×100 světlá 33,3 66,6
 KOSTKA 100×100 tmavá 33,3 33,3 

 název rozměr barva ks podíl (%)
 HOLAND 200×100 světlá 44,4 88,9
 KOSTKA 100×100 tmavá 11,1 11,1

 název rozměr barva ks podíl (%)
 HOLAND 200×100 světlá 27,8 55,5
 KOSTKA 200×200 tmavá 11,1 44,4 

 název rozměr barva ks podíl (%)
 KOSTKA 100×100 světlá 20 20
 KOSTKA 200×200 tmavá 20 80 

 název rozměr barva ks podíl (%)
 HOLAND 200×100 světlá 30 60
 KOSTKA 200×200 tmavá 10 40 

 název rozměr barva ks podíl (%)
 HOLAND 200×100 světlá 25 50
 KOSTKA 200×200 tmavá 12,5 50 

15



KOSTKA HOLAND - KOSTKA 

ROCHUZ ROCHUZ

UNI BRANDENBURGER

UNI UNI

w w w . a z b e t o n . c z
Ukázkové varianty pokládky

 název rozměr barva ks podíl (%)
 KOSTKA 100×100 světlá 50 50
 KOSTKA 200×200 tmavá 12,5 50 

 název rozměr barva ks podíl (%)
 HOLAND 200×100 světlá 33,3 66,6
 KOSTKA 100×100 šedá 11,1 11,1
 KOSTKA 200×200 tmavá 5,5 22,2

 název rozměr barva ks podíl (%)
 UNI 222×111 šedá 39 100 

 název rozměr barva ks podíl (%)
 UNI 222×111 šedá 39 100 

 název rozměr barva ks podíl (%)
 UNI 222×111 světlá 26 66,6
 UNI 222×111 tmavá 13 33,3

 název rozměr barva ks podíl (%)
 BRANDENBURGER  ukázka pokládky - orientační    

 název rozměr barva ks podíl (%)
 ROCHUZ 160×240 světlá 17,4 66,6
 ROCHUZ 160×240 tmavá 8,7 33,3 

 název rozměr barva ks podíl (%)
 ROCHUZ 160×240 šedá 26 100 

16



w w w . a z b e t o n . c z

Podkladní pláň
Základem kvalitně položené zámkové dlažby je dokonalá příprava 
podloží. Ani sebekvalitnější dlažba nedokáže zajistit jakékoli 
nedostatky a nekvalitu v podkladních vrstvách. Podkladní pláň 
je nutno řádně zhutnit, zemina nesmí být zmrzlá, ani promáčená. 
Pokud je podklad nestabilní zejména u jílových podkladů, poraďte 
se s odborníky.

Podkladní vrstva
Na zhutněnou pláň rovnoměrně nasypete vrstvu kvalitního drceného 
kameniva 8-16 mm, v síle 100-150 mm pro chodníky, pro plochy po-
jížděné osobními vozidly do 3,5 t vrstvu 200-250 mm a opět řádně 
zhutněte. Pro chodníky použijte dlažbu 6, nebo 4,5 cm, pro lehce 
zatížené plochy dlažbu 6 cm. U ploch zatížených vozidly nad 3,5 t 
používejte dlažbu síly 8 cm, skladbu podkladních vrstev dle místních 
podmínek pak konzultujte s odborníky na statiku.

Kladecí vrstva
Na takto zhutně-
nou urovnanou 
plochu naneseme 
kladecí vrstvu 
z kvalitního drce-
ného kameniva 
zrnitosti 2-5 mm 
případně 4-8 mm 
v tloušťce 3-5 cm 
a urovnáme 
vhodně zvolenou 

trubkou, nebo latí. Takto připravenou kladecí vrstvu již nehutníme 
a také po ní nešlapeme.

Pokládka dlažby
S pokládkou 
začněte v rohu 
s pravým úhlem 
a pokud možno 
v nejnižší části 
pokládané plochy. 
Pomocí latě, nebo 
šňůrky kontrolujte 
rovnoměrné ulo-
žení jednotlivých 
kamenů a rovnost 

spár. Nedávejte dlažbu natěsno „na sraz“, ponechejte mezi dlažbou 
spáry velikosti 3-5 mm. Dlažbu ukládejte asi o 1 cm výše než je 
požadovaná výška plochy (při následném hutnění dlažby se kladecí 
vrstva sníží cca o 1 cm).

Spárování dlažby
Spárování zám-
kové dlažby pro-
vádíme za sucha 
ve dvou etapách. 
Provedeme první 
vyplnění spár 
čistým suchým 
křemičitým 
pískem o velikosti 
zrn 0-2 (0-4) mm. 
Pozor, znečištěný 

nebo zahliněný písek může být příčinou znehodnocení barevného 
odstínu povrchu dlažby. Suchý a zametený povrch dlažby pak hut-

něte vibrační des-
kou s pryžovou 
podložkou, tím se 
srovnají přípustné 
výškové tolerance 
jednotlivých ka-
menů. Po zhutnění 
proveďte opět 
dosypání spár 
suchým pískem. 
Poté již můžete 

dlažbu používat. Pokud je možno, ponechejte přebytečný spárovací 
písek na dlážděné ploše 1-2 týdny a nakonec ještě jednou zameťte.

Vyvarujte se chyb
Pro dlouhodobou stabilitu a životnost zámkových dlažeb má zásadní 
význam vytvoření správných a patřičně vyplněných spár. Mnoho 
zákazníků se mylně domnívá, že šířku spáry vymezují distanční 
výstupky na dlaždicích. Tento názor je naprosto mylný! Pokládání 
zámkové dlažby „na sraz“ vymezené pouze distančními výstupky je 
nepřípustné, protože při následném pojezdu vozidel vzniknou brzy 
vážné poruchy, projevující se nejdříve odlupováním hran dlaždic 
a následně vedou k deformaci lože dlažby a podkladní vrstvy. Polo-
žená dlažba se spárami nevyplněnými, či nedoplněnými, nebo vyme-
zenými pouze tloušťkou distančních výstupků mění svoji statickou 
funkci z kompaktní pružné konstrukce na roztříštěné samostatně 
působící ostrůvky několika dlaždic. Štípání hran dlaždic, které je 
prvotní závadou chybné pokládky, bývá mylně dáváno za vinu 
výrobci a laicky je za příčinu považována nízká pevnost dlaždic. Pa-
radoxní je, že čím jsou dlaždice pevnější, tím je při nedodržení šířky 
spár a chybném vyplnění spár štípání hran častější. Vysoce pevný 
beton je totiž křehký a nedochází u něj k drcení, ale odlupování na 
pochůzné ploše dlaždic.

Návod výrobce na pokládku zámkové dlažby

17



w w w . a z b e t o n . c z

AZ beton, s.r.o.
Kněžpole 89, 687 12 Bílovice

tel.: 572 588 023
fax: 572 588 194

mobil: 775 046 443
e-mail: odbyt@azbeton.cz

Praha

Brno

Uherské Hradiště

Kněžpole


